

FINIQUITO DE OBRA

**PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCIÓN OPERATIVA**

FECHA DE REALIZACION:

08 DE JUNIO DEL 2018

OBRA:

CONSTRUCCIÓN DE LOSAS DE CONCRETO EN ESPACIOS PÚBLICOS

PRELIMINARES: TRAZO Y NIVELACION GENERAL DE TERRENO NATURAL CON APARATOS TOPOGRAFICOS., EXCAVACIÓN:EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS., ACARREOS: CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 2., PLATAFORMA DE CONCRETO HIDRAULICO: MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON 10 KG DE CAL POR M2 EN UN ESPESOR DE 10 CMS., RELLENO CON TEPETATE COMPACTADO POR MEDIOS SEMIMECANICOS, EN CAPAS DE 20 CMS., PAVIMENTO DE 0.15 MTS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2. COMPLEMENTOS: LIMPIEZA GENERAL AL FINAL DE LA OBRA.

J. JESÚS CERRILLO RAMOS
BLVD. MARÍA DE LA LUZ BRAVO, NÚMERO 616, LOC. 1
COL. DEL VALLE
SAN FRANCISCO DEL

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

CONTRATO:

OPM-SFR/2018-047

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS				
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	FECHA
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	01-may-17	15-may-18	IMPORTE CONTRATADO	\$659,053.43	ANTICIPO				
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			1ER ASIGNACIÓN	\$500,000.00	CUMPLIMIENTO	31800008914	24-abr-18	\$ 65,905.34	24-abr-18
TERMINO DE PRORROGA			2DA ASIGNACIÓN	\$172,413.30	AMPLIACIÓN				
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	VICIOS OCULTOS	31800008920	27-may-18	67,241.33	27-may-18
CONVENIOS:			TOTAL	\$672,413.30					
NO. CONVENIO			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$672,413.30					
DIFERIMIENTO:			SANCIÓN	\$0.00					
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$672,413.30					
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$0.00					
LIQUIDACIÓN:									

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES FINIQUITO)			TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM
		UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	ORTE		CANT	IMPORTE	
		FECHA	PERIODO DEL	PERIODO AL	FECHA	PERIODO DEL	PERIODO AL	FECHA	PERIODO DEL	PERIODO AL					
	BARDA PERIMETRAL														
PREL.	PRELIMINARES														
PREL.01	TRAZO Y NIVELACION GENERAL DE TERRENO NATURAL CON APARATOS TOPOGRAFICOS, ESTABLECIENDO NIVELES Y REFERENCIAS, INCLUYE: ESTACAS, MOJONERAS, BANCO DE NIVEL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	934.00	\$6.50	\$6,071.00	930.08	\$6,045.52	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00		930.08	6,045.52	25.48
EXCA	EXCAVACIÓN														
EXCA.01	EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS. P.U.O.T.	M3	326.90	\$35.00	\$11,441.50	246.23	\$8,618.05	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00		246.23	8,618.05	2823.45
ACARR	ACARREOS														
ACARR.01	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, P.U.O.T.	M3	424.97	\$22.00	\$9,349.34	320.10	\$7,042.20	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00		320.10	7,042.20	2307.14
ACARR.02	ACARREO EN CAMIÓN A PRIMER KILÓMETRO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN, P.U.O.T.	M3	424.97	\$23.00	\$9,774.31	320.10	\$7,362.30	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00		320.10	7,362.30	2412.01
ACARR.03	ACARREO EN CAMIÓN, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE), P.U.O.T.	M3/KM	2124.557	\$7.58	\$16,104.14	960.30	\$7,279.07	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00		960.30	7,279.07	8825.07
PAV.	PLATAFORMA DE CONCRETO HIDRAULICO														
PAV.01	MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON 10 KG DE CAL POR M2 EN UN ESPESOR DE 10 CMS, EXCAVACION A MANO, REVOLURA, AFINE Y COMPACTACION AL 90% PYSM CON BAILARINA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	934.00	\$90.30	\$84,340.20	930.08	\$83,986.22	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00		930.08	83,986.22	353.98
PAV.02	RELLENO CON TEPETATE COMPACTADO POR MEDIOS SEMIMECANICOS, EN CAPAS DE 20 CMS. AL 95% PYSM, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	186.80	\$261.65	\$48,876.22	210.54	\$55,087.79	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00		210.54	55,087.79	-6211.57
PAV.03	PAVIMENTO DE 0.15 MTS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2 T.M.A. 3/4", ACABADO ESCOBILLADO, VIBRADO POR MEDIOS SEMIMECANICOS, CIMBRA METALICA, CIMBRADO Y DESCIMBRADO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	934.00	\$395.01	\$368,939.34	647.10596	\$255,613.33	0.00	\$0.00	285.55404	\$112,796.70		932.66	368,410.03	529.31

